VITA AC DOCTRINA.

eius acrimonia innotescere, & sophistis artem labefactantibus formidabilis esse coepit. Nam dum annus ageret nonumdecimum, praepetori se tradens, ex Athenaei sectatoribus cuiusdam, illius de elementis sententiam discere cupiens, ubi mox cognouisset eius in logica contemplatione imperitiam, & intellecta Athenaei cum sese ipso dissidentia: cum etiam dialecticae cognitio ab illo ipsi obijceretur, eo relicto alios sequi constituit. Praepetores inde habuit, primo Satyrum: secundo Pelopem apud Smyrnam. Fuit ille discipulus Quinti, qui neminem ea aetate secundum habuit, cuius saepe meminit Galenus: Pelops autem Numesiani, qui & ipse Quinti celeberrimus auditor extiterat. Post hos Numesiano Corinthi dedit operam. Vfus est quoque Feciano praepetore, qui & ipse Quinti discipulus cum eo diu uixerat, ut & Satyrus. Sed & Pergami Stratonicum, Sabini Hippocratici discipulum, praepetorem habuit: Smyrnae autem Albinum Platonicum, annum iam natus tricesimum secundum. Demum autem relicta Smyrna contulit se Romam, ut ipse scribit de se, Commentario primo in librum de articulis. Non uero rationalis solum sectae, praepetores ei eximij contigerunt: sed etiam methodici, & inter empiricos Aeschri-
on. Et hos quidem artis habuit praepetores. Primum autem nihil prius neque studiosius discendum sibi demonstratiua theoria duxit: ut et aliorum disputationes cognoscere, uere ne ille essent, an in speciem apparentes: tum ipse uia quadam insistens, circa quod que eorum quae inuestigari solent, ad inuentionem eius peruenire posset. Cum autem diu multum que a philosophis tum Stoicis tum Peripateticis, illam inquisiuisset, ac solidi nihil ab illis acciperet, sed controuersa apud illos etiam pleraque, immo nonnulla naturali rationi pugnantia reperiret: ad Pyrrhonorum fere haesitantiam recidisset, nisi arithmeticae, geometriae, dialecticaeque cognitione, quibus iam a puero institutus erat, retentus fuisset. Cum uero reputaret secum manifeste ueras esse eclipsium praedictiones, horologiorum clepsydarumque instrumenta, quae que alia iuxta architectonicen inueniuntur, satius arbitrabatur, typorum Geometricorum demonstratione uti: maxime cum eos etiam philosophos qui dialecticos callentissimi habebantur, non inter se solum, sed sibi quoque ipsis discordare uideret: quanquam ex aequo omnes, has geometricas apodixes commendarent. Vnde plenius cognouit, ab illorum dictis abstinendum esse, sequendos uero Characteres illos & lineares ostensiones: quas deinde sequutus, illam de demonstratione operosissimam tractationem instituit. Praepetorum autem suorum quamuis amantissimus semper foret, noluit tamen addictior cuiquam esse, quam ueritatis studiosior: & ob id saepe hominum rusticorum iudicium in plurimis esse sequenda monuit, quod incorruptum esset ac liberum, utpote ab haeresi nulla occupatum. Quinti praepetoris uocem non tulit, qualitatium primarum appellationes balneatorum nomina uocitantis: urinas nosse, ad pictores pertinere dictantis, & alia eiusdem uiri: quanquam tanti illum faceret semper, ut Corinthum Numesiani gratia peteret, quod discipulus fuisset eius: & Alexandriam quoque adiret, aliaque loca permulta, ubi esse aliquem discipulum Quinti intellexisset.

Familiares habuit medicos praestantissimos, & philosophos quoque. Alexandriae quidem Heraclianum: Romae uero permultos, ueluti mox dicemus. Ex Alexandria (Aegypto quae illi adiacet tota perlustrata) annos octo & uiginti natus in patriam rediens, omnia quae cognouerat pharmaca, amicis medicis dedit, ut ea per experientiam confirmaret, quae ab alijs didicerat. Et cum eodem tempore uulnorum neruorum curationem primum excogitasset, uisum est ciuitatis eius pontifici, gladiatorum curationem ei soli committere, quamuis iuueni adhuc. Cum autem prioribus medicis multi antea perisissent, illi ne unus quidem, siue e neruorum, siue uulnere alio mortuus unquam est. Itaque succedentes etiam aliquot pontifices, similiter gladiatores curandos illi tradiderunt. Caeterum non diu in patria commoratus, orta ista seditione, Romam se contulit: ubi plurimorum amicitiam, & praestantium quidem uirorum, statim habuit, uelut Eudemi Peripatetici, & Alexandri Damasceni, qui dein Athenis publica Peripateticae disciplinae professione dignabatur: Item Sergij Pauli consularis, & non multo post praetoris urbani, tum rebus tum disciplinis philosophicis per omnia praecipui uiri: Boethi insuper hominis singularis: cui per multas confectiones ostendere deinde solitus fuit, praesentibus ei semper, quos nunc memorauit. Porro cum Alexandriam, in qua aliquandiu haeserat, reliquisset, ad Palaestinam Syriae (uel Syriam coelen id est, cauam, Palaestinae partem) exportandi opobalsami gratia, & bituminis inspiciendi, contendit. Nauigauit etiam in Lemnum insulam, ut quae de terra Lemnia tradebantur, uera ne essent, praesens inspiceret, & ipsius copiam secum auferret: primum cum ex Asia Romam Imperatoris iussu profisceretur, quo tempore tamen, non ad eum ubi terra Lemnia reperitur locum a nauclero deductus est: itaque ad suum in Asiam reditum distulit: secundo cum se in Asiam reciperet, ad eam quam uoluit Lemni partem peruenit. Item in Cyprum, inde inspectis metallis, Cadmiam, Pompholygem, Diphryges, alia que plurima in usum Pergamensium auxit imprimis uero ingentem Chalcanthi copiam. Sed & Lyciam aliquando, sola rerum inuestigatione allectus, paruo praeteruectus est nauigio totam. Commentario tertio in Hippocratis librum de uictu in morbis acutis, scribit se uinum aquosum, id laudans pro febricitantibus, passim reperisse, in Cilicia, Phoenicia, Palaestina, Scyro, Creta, Aegypto, & alijs quas peragravit regionibus omnibus. Est ubi Orientis provincias se adisse testetur, de Cilicia nimirum & Syria sentiens.